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PRESSEMITTEILUNG & EINLADUNG :

Die Künstler der AtelierEtage AR_29, ehemals PolizeiEtage öffnen zum dritten Mal ihre Ateliers. Zehn 

Minuten von Berlins Mitte, zwischen dem Paracelsus-Bad und der Weißen Stadt, historische Siedlung der 

Berliner Moderne zur UNESCO Weltkulturerbes gehörend - befindet sich die AtelierEtage im zweiten 

Geschoß des Industriehofes Alt-Reinickendorf 28-29 im nördlichem Stadtteil von Berlin, in Reinickendorf.

	 Auf über 1.000 qm werden 12 Ateliers für ein komplettes Ausstellungswochenende am Samstag, 

den 16. und Sonntag, den 17. April zwischen 14- und 20 Uhr für das kunstinteressierte Publikum 

zugänglich gemacht. Vier Gastkünstler sind ebenfalls eingeladen. Professionelle und internationale 

Positionen aus dem Bereich der zeitgenössischen Malerei,  Zeichnung, Fotografie, Video, Skulptur/Objekt 

und Installation werden präsentiert. Noch im Prozess bestehende Werke werden über Führungen zum Mit-

laufen und Verstehen durch drei erfahrene Kunstvermittler, die an beiden Tagen Samstag und Sonntag 

dem Publikum neue Blickwinkel im Gespräch und direkt vor den Arbeiten näher gebracht.	

	 14.30 Uhr mit Julia Lutz: Das Atelier als Ort künstlerischer Schaffensprozesse

	 16.00 Uhr mit Florian Abe: Fläche / Linie . künstlerische Produktion

	 17.30 Uhr mit Kira Dell: Welten erforschen, Welten erfahren

12 OPEN STUDIOS  + 4 Gastkünstler + 6 Führungen	

AR_29 OPEN STUDIOS 	
Samstag, den 16. + Sonntag, den 17. April 2016 
						      von 14 - 20 Uhr

Führungen mit: Julia Lutz, Kira Dell und Florian Abe

Treffpunkt jeweils um 14.30 + 16.00 + 17.30 Uhr

im 2.OG. an der Wendeltreppe. Die Führungen sind themen-

bezogen und kostenfrei.



TEILNEHMENDE KÜNSTLER : 

Sandra Becker 01 | Gast: Claudia Nichelmann	     www.sandrabecker01.de 

Christian Buchloh					         www.c-buchloh.de 

Ulrike Bultmann 					         www.ulrikebultmann.bildkunstnet.de 

Andrea Hartinger | Gast: Nicole Jana		      andreahartinger.blogspot.de | www.nicolejana.de

Heiko Sievers                                                                 mushroom-of-the-day.blogspot.de

Claudia Michaela Kochsmeier 			        www.claudiamichaelakochsmeier.de

Julia Ludwig						           www.julia-ludwig.com 

Mateo Cohen Monroy 				         www.mateocohenmonroy.info

David Berkel 				                                www.david-berkel.de

Jochen Schneider 					          www.jochenschneider.net 

Zuzanna Skiba | Gast: Manfred Peckl		       www.zuzannaskiba.com | www.manfred-peckl.com

Viktoria Volozhynska | Gast: Rainer Neumeier	      www.volozhynska.de|www.rainerneumeier.de
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Die AtelierEtage AR_29 gehört zum Atelierprogramm des Kulturwerks des Berufsverbandes Bildender 

Künstler Berlin (bbk Berlin). Mit freundlicher Unterstützung des Kulturamtes Reinickendorf.

Auf Rückfrage ist weiteres Bild- und Textmaterial selbstverständlich erhältlich. Die Künstler stehen 

nach telefonischer Vereinbarung für Interviews zur Verfügung.	

Kontakt : Zuzanna Skiba | info@zuzannaskiba.com | 0179.42 82 876

Adresse : AtelierEtage AR_29  

Alt-Reinickendorf 28-29 | Industriehof  2. O.G. | 13407 Berlin  

www.ar29.twoday.net

Anfahrt : Parkplätze direkt vor Ort im Hof 

S25 Alt-Reinickendorf / U8 Paracelsus-Bad : Ausgang Roedernallee

direkt vom HBF Berlin:  Bus 120 bis Paracelsus Bad

je 2 min zur Haltestelle, via U8 ca. 15 min bis Alexanderplatz 


